
КОМУНАЛЬНИЙ ВИЩИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКА АКАДЕМІЯ НЕПЕРЕРВНОЇ ОСВІТИ» 

 

НАКАЗ 

 

09 жовтня 2024            м. Харків       №  62 
 

Про організацію підготовки супервізорів 

у сфері загальної середньої освіти 

 

На виконання постанови Кабінету Міністрів України від 05.07.2024 №796 

«Деякі питання надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 

забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти “Нова 

українська школа” у 2024 році», наказу Міністерства освіти і науки України 

від 14.06.2024 № 855, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 06 серпня 

2024 р. за № 1201/42546, «Про затвердження Порядку надання професійної 

підтримки та допомоги педагогічним працівникам (здійснення супервізії)», 

наказу Міністерства освіти і науки України від 20.09.2024 № 1349 «Про деякі 

питання організації надання професійної підтримки та допомоги педагогічним 

працівникам (здійснення супервізії) у сфері загальної середньої освіти», 

ураховуючи, що Байназарова О.О, старший викладач, т.в.о завідувачки кафедри 

виховання й розвитку особистості, та Капустін І.В., завідувач Центру 

моніторингу якості освіти, пройшли підготовку в якості тренерів для навчання 

супервізорів та отримали сертифікати, керуючись Законами України від 24 

лютого 2022 року № 2102-ІХ «Про затвердження Указу Президента України 

«Про введення воєнного стану в Україні» та від 23 липня 2024 року № 3891-ІХ 

«Про затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії 

воєнного стану в Україні», 
 

НАКАЗУЮ: 

1. Тренерам для навчання супервізорів у сфері загальної середньої освіти 

Олені БАЙНАЗАРОВІЙ, старшому викладачу, т.в.о завідувачки кафедри 

виховання й розвитку особистості, та Ігорю КАПУСТІНУ, завідувачу Центру 

моніторингу якості освіти:  

1.1. розробити та затвердити план дій щодо організації й навчання 

супервізорів, професійної підтримки та допомоги педагогічним працівникам 

до 12 жовтня 2024; 

1.2. укласти освітню програму підготовки (підвищення кваліфікації) надавачів 

послуг з професійної підтримки та допомоги педагогічним працівникам 

(здійснення супервізії) у сфері загальної середньої освіти на основі Типової 

програми підготовки (підвищення кваліфікації) надавачів послуг з професійної 

підтримки та допомоги педагогічним працівникам (здійснення супервізії) у сфері 

загальної середньої освіти», затвердженої наказом Міністерства освіти і науки 

України від 13.09.2024 № 1311, та підготувати відповідне навчально-методичне 

забезпечення 

до 15 жовтня 2024; 



1.3. створити Google Classroom для розміщення навчального контенту, 

матеріалів курсу та кращої комунікації зі слухачами 

до 25 жовтня 2024; 

1.4. провести курси підвищення кваліфікації для педагогічних та науково-

педагогічних працівників, які забезпечуватимуть надання послуг із професійної 

підтримки і допомоги педагогічним працівникам (здійснення супервізії) 

жовтень-листопад 2024. 

 

2. Завідувачці навчального відділу Тетяні ПАПЕРНОВІЙ: 

2.1. організувати реєстрацію й укласти списки відповідних навчальних груп 

до 19 жовтня 2024; 

2.2. складати розклади навчальних занять для кожної групи 

за 2 дні до початку навчання; 

2.3. своєчасно оформляти встановлену документацію, сертифікати і 

оприлюднювати їх на сайті Академії 

протягом 14 днів після закінчення навчання. 

 

3. Головному бухгалтеру Тамарі КІТ заключити договори цивільно-

правового характеру з тренерами та надавачами послуг із професійної підтримки 

і допомоги педагогічним працівникам та здійснити оплату їх роботи на основі 

актів наданих послуг у межах виділеної субвенції 

до 20 грудня 2024.  

4. Контроль за виконанням залишаю за собою. 

 

Ректор   (оригінал підписано)   Любов ПОКРОЄВА 
 

 

Людмила ЛУЗАН 

 

Тамара КІТ 

 

Тетяна ПАПЕРНОВА 

 

Олена БАЙНАЗАРОВА 

 

Ігор КАПУСТІН  
 

 

     


